

do umowy Nr DS.402.3.2021 z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie określenia warunków organizacyjno - finansowych działalności instytucji kultury oraz programu działania instytucji kultury, pn. Centrum Działań Twórczych w Lubinie

**PROGRAM DZIAŁANIA INSTYTUCJI KULTURY, PN. CENTRUM DZIAŁAŃ TWÓRCZYCH
W LUBINIE
NA LATA OD 19.03.2021r. do 31.03.2024r.**

I. Misja.

Nadrzędna idea istnienia instytucji i działalności wynikającej z jej statutu a także uwzględniająca rolę, jaką pełni lub powinna pełnić ta instytucja, jako samorządowa instytucja kultury.

Działania Centrum Działań Twórczych w Lubinie będą wynikały ze współpracy ze społecznością lokalną biorąc pod uwagę jej zróżnicowanie, oraz organizacjami i instytucjami zarówno na szczeblu lokalnym, regionalnym, ogólnopolskim i międzynarodowym. Poprzez swoją otwartość na środowisko, działania animacyjne i wielostronną edukację kulturalną Centrum Działań Twórczych w Lubinie, będzie miejscem aktywizującym i integrującym mieszkańców, inspirującym i zaspokajającym ich potrzeby kulturalne, rozrywkowe i rekreacyjne. Miejscem działającym na rzecz wzrostu poczucia wspólnoty, tożsamości lokalnej i świadomości dziedzictwa kulturowego.

Misją Centrum Działań Twórczych w Lubinie jest dążenie do najwyższego, profesjonalnego poziomu świadczonych usług zarówno w obszarze działalności kulturalnej jak i edukacyjnej oraz społecznej.

Stan ten można osiągnąć poprzez:

- tworzenie przyjaznej atmosfery i spełnianie oczekiwań odbiorców sztuki i kultury;
- stworzenie dogodnych warunków dla dzieci, młodzieży i osób starszych do angażowania się w przedsięwzięcia związane z amatorskim ruchem artystycznym;
- umożliwienie osobom niepełnosprawnym pełnego dostępu do świadczonych usług;
- dbanie o zachowanie tożsamości kulturowej, przynależności do społeczności lokalnej;
- podnoszenie w społeczności lokalnej poziomu wiedzy i umiejętności korzystania z nowoczesnych technologii, zwłaszcza w dziedzinie kultury i sztuki;

- promowanie szeroko pojętej kultury z naciskiem na tradycje narodowe, regionalne i lokalne;
- promowanie Powiatu Lubińskiego, jego historii, zabytków oraz innych dóbr kultury.

II. Wizja

Obraz instytucji kultury – jej sytuacja, wizerunek, pozycja – w określonym w punkcie w przyszłości (okres zależny od długości powołania dyrektora).

Centrum Działań twórczych w Lubinie, aby jak najlepiej wywiązywać się z roli instytucji publicznej, powinno stale poszukiwać nowych sposobów odpowiadania na zmieniające się potrzeby mieszkańców i otoczenia. Musi też umieć wykazać sens swego istnienia pokazując, w jaki sposób przyczynia się do rozwoju społeczności lokalnych i rozwoju całego powiatu.

Aby zrealizować te cele Centrum Działań Twórczych w Lubinie powinno stać się:

- miejscem kulturalno-społecznej animacji oraz wielostronnej edukacji kulturalnej, zaangażowanym w życie lokalnej społeczności;
- nowoczesnym ośrodkiem informacji, kultury, edukacji i komunikacji społecznej;
- instytucją promującą historię, tradycję, środowisko lokalne i jego działania;
- miejscem chętnie odwiedzanym i wybieranym jako forma spędzania wolnego czasu;
- miejscem współpracy z różnymi partnerami ze środowiska lokalnego i ponadlokalnego, kształtującym otwartość na wszystkie grupy społeczne i wspierania inicjatyw oddolnych;
- miejscem otwartym na zmieniającą się rzeczywistość, wielostronną współpracę z partnerami;
- miejscem, które będzie służyło do realizacji i rozwoju potrzeb kulturalnych mieszkańców Powiatu Lubińskiego;
- inicjatorem i organizatorem różnorodnych wydarzeń i działań kulturalnych, rozrywkowych i społecznych;
- instytucją przyjazną dla wszystkich, otwartą na wspólne działania i nowoczesne technologie.

III. Cele

W tej części należy określić cele długoterminowe/krótkoterminowe oraz konkretne działania służące realizacji tych celów.

W tej części programu sformułowano cel długoterminowy, cele strategiczne, kierunki działań, a w konsekwencji zestaw działań realizacyjnych, które mają realizować cele strategiczne.

Lp.	Cel długoterminowy	Cele krótkoterminowe (strategiczne)	Kierunki działań	Realizacja
1	Tworzenie, upowszechnianie i ochrona kultury	Zwiększenie dostępu do usług kulturalnych i artystycznych	<ul style="list-style-type: none"> - organizowanie i wspieranie imprez artystycznych i innych przedsięwzięć kulturalnych.; - organizowanie wystaw artystycznych i wernisaży; 	festiwal graffiti festiwal cooltura ludowa festiwal fotografii organizacja wystaw artystycznych
2		Aktywizacja i edukacja kulturalna lokalnej społeczności	<ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie zajęć i warsztatów artystycznych oraz kół zainteresowań; - upowszechnianie wiedzy o kulturze, w tym o kulturze regionalnej; - współpraca z placówkami oświatowymi w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży. 	organizacja zajęć: zajęcia ceramiczne i batik, rysunek-malarstwo, abc plastyki warsztaty teatralne warsztaty wokalne warsztaty fotograficzne dla osób niepełnosprawnych
3		Wspieranie amatorskiego ruchu artystycznego w różnych dziedzinach aktywności	<ul style="list-style-type: none"> - tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania wiedzą i sztuką; - promowanie twórczości amatorskiego ruchu artystycznego. 	warsztaty sitodruk warsztaty aktorskie mandala, joga, gongi warsztaty perkusyjne organizacja zespołów artystycznych
4		Aktywizacja społeczna mieszkańców Powiatu Lubińskiego	<ul style="list-style-type: none"> - diagnozowanie potrzeb i oczekiwań w zakresie kultury w lokalnej społeczności - wspieranie oddolnych inicjatyw w tym grup nieformalnych, - aktywizowanie mieszkańców mniej korzystających z dóbr kultury 	Spotkania z przedstawicielami różnych środowisk konkursy fotograficzne konkursy plastyczne
5		Promocja kultury	<ul style="list-style-type: none"> - promowanie działalności artystycznej placówki, zespołów i artystów 	prowadzenie strony internetowej jednostki; organizacja festiwali, zajęć i warsztatów
6		Współpraca z instytucjami działającymi na terenie Powiatu	<ul style="list-style-type: none"> - podejmowanie współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz instytucjami działającymi na terenie Powiatu Lubińskiego; 	Szkoła Muzyczna w Lubinie CK "Muza"

	Lubińskiego	- budowanie partnerstw służących realizacji celów statutowych	w Lubinie, Ośrodki Kultury poszczególnych gmin z terenu Powiatu Lubińskiego, Organizacje pozarządowe działające w obrębie kultury
7	Wzbogacenie form działalności o działania rekreacyjne, prozdrowotne, proekologiczne i inne zgodnie ze statutem	- organizowanie zajęć sportowych i rekreacyjnych - podejmowanie inicjatyw proekologicznych - wspieranie działań prozdrowotnych i aktywizujących społeczeństwo	klub kobiet warsztaty profilaktyczne "jesteś ważna" organizacja półkolonii letnich i zimowych

CZŁONEK ZARZĄDU

Bernard Lungner

STAROSTA

Adam Myrda

Organizator

Anne Winienska

Kandydat na Dyrektora